COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell’atto ha finalita esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica
della ricostruzione, 1’atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformita di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file
originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento ¢
stato ricostruito con I’ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di
estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 110 del 22/12/2016

OGGETTO:
MODIFICA DELIBERA G.C. N.89 DEL 12.10.2016 AD OGGETTO: "DEBI TO UNICREDIT. PROPOSTA

PIANO DI RIENTRO"

L’anno duemilasedici addi dicembre del mese di ventidue alle ore 0 e minuti 0 convocata con appositi avvisi,
si € riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale..
Fatto I’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.
DOTT. SIRIANNI LEONARDO SINDACO X
DOTT. MARIO C ALIGIURI ASSESSORE X
SCALISE FRANCES CO ASSESSORE X
PAGLIUSO ANTONI A ASSUNTA ASSESSORE X
COLOSIMO DONATE LLA GIUSEPPINA ASSESSORE X
Totale 85

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. FERDINANDO PIRRI il quale provvede alla

redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor DOTT. SIRIANNI LEONARDO nella sua

qualita di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



PREMESSO CHE:
- tra la soc. UniCredit Factoring S.p.A. e la societa Enel Energia S.P.A. venivano sottoscritti tre
contratti di cessione di credito a Ministero Dr. Claudio Cerini, Notaio in Roma, :

- in data 24/06/2011 contratto Rep. 215.944 e Racc. 65.004;

- in data 26.09.2011 contratto Rep. 216.334 e Racc. 65.285

- in data 23.03.2012 contratto Rep. 217.181 e Racc. 65.889;
- in virtu di detti contratti, la soc. Enel Energia S.P.A. cedeva ad UniCredit Factoring S.p.A., ai
sensi e per gli effetti della legge 52/91 e a norma di quanto previsto nei contratti di cessioni di
credito sopra menzionati, taluni crediti ove sono annotate le fatture emesse dalla soc. Enel Energia
S.P.A nei confronti del Comune di Soveria Mannelli;

ATTESO che alla data odierna I’ammontare complessivo del debito di cui sopra ammonta ad €
202.965,69 per sorte capitale, oltre interessi pari ad € 42.471,55;

CHE, come comunicato da Unicredit Factoring S.p.A., a tali somme vanno aggiunte le spese della
procedura di ingiunzione liquidate in € 1.830,00 per compensi, € 338,00 per spese, oltre IVA e CPA
ed oltre alle successive occorrende;

RILEVATO che, come segnalato dal Revisore dei Conti, il debito di cui sopra costituisce una
passivita potenziale rientrante tra le fattispecie riconducibili all’art. 194, comma 1, del D. Lgs.
267/00 da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale;

CHE I’approvazione consiliare del debito fuori bilancio risulta iscritto nell’ordine del giorno della
prossima seduta consiliare;

VISTA la propria deliberazione n° 89 del 12/10/2016, che qui si intende integralmente richiamata,
notificata all’ Istituto creditore con la quale si proponeva un piano di rientro del suddetto debito in
24 rate

PRESO ATTO delle comunicazioni informali intercorse tra il segretario comunale, dott. Paolo Lo
Moro, in qualita di responsabile dell’ area finanziaria, e lo studio legale procuratore dell’ Istituto
creditore, a seguito delle quali ¢ stato contro proposto all’ Ente un piano di rientro a saldo e stralcio
articolato nei seguenti termini:

1. Ferme restando tutte le altre clausole, il Comune di Soveria Mannelli, in persona del
Sindaco pro tempore, assume 1’obbligo di versare a Unicredit Factoring Spa, a mezzo
bonifico bancario, la somma omnicomprensiva di 252.523,39, di cui :

- €202.965.69 per somma capitale;

- €29.730,09per interessi maturati;

- € 1.517,60 per spese della procedura di ingiunzione;

- € 3.442,60 per fattura n. 151/2013 dell’ Avv. Antonio Formaro;

2. Il pagamento di cui al precedente art. 1 avverra, a ricezione dell’accettazione della
proposta transattiva da parte di UniCredit S.p.A., secondo le seguenti modalita:

- 12 rate di uguale importo di € 19.804.66 da pagarsi da dicembre 2016 a novembre
2017;




RITENUTO di poter accettare tale piano di rientro, cosi come riformulato;

PRESO ATTO CHE tale delibera non ha efficacia novativa;
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/00;
CON VOTI unanimi favorevoli
DELIBERA
1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente;

2) Di modificare la delibera di G.C. n. 89 del 12.10.2016 ad oggetto: “Debito Unicredit.
Proposta piano di rientro” e, per I’effetto, di accettare il piano di rientro cosi come
riproposto da Unicredit e di seguito articolato sotto le lettere A) e B):

A) Il Comune di Soveria Mannelli, in persona del Sindaco pro tempore, assume 1’obbligo
di versare a Unicredit Factoring Spa, a mezzo bonifico bancario, la somma omnicomprensiva
di252.523.39, di cui :

- €202.965.69 per somma capitale;

- € 29.730,09per interessi maturati;

- € 1.517,60 per spese della procedura di ingiunzione;

- € 3.442.60 per fattura n. 151/2013 dell’Avv. Antonio Formaro;

B) Il pagamento di cui al precedente art. 1 avverra, a ricezione dell’accettazione della
proposta transattiva da parte di UniCredit S.p.A., secondo le seguenti modalita:
- 12 rate di uguale importo di € 19.804.66 da pagarsi da dicembre 2016 a novembre 2017.

3) Di dare atto che I’accettazione della proposta transattiva costituira il presupposto
consensuale per il riparto del debito fuori bilancio da sottoporre all’approvazione
consiliare;

4) Di trasmettere copia della presente ad UniCredit Factoring S.p.A. ;

5) Di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/00.



Deliberazione della Giunta Comunale n° 110 del 22/12/2016

Letto, confermato e sottoscritto

11 Presidente Il Segretario Comunale
DOTT. SIRIANNI LEONARDO DOTT. FERDINANDO PIRRI
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49
09/01/2017 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla | regolarita contabile.
regolarita tecnica
11 Responsabile Il Responsabile dell’Area Finanziaria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per S giorni
consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000

Soveria Mannelli li 15 11 Segretario Comunale
DOTT. FERDINANDO PIRRI

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio
ATTESTA

e Che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi

dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000, al N° del 15
e Che contestualmente all’affissione all’Albo ¢ stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____
1 prot. n° .

e Che la presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data 09/01/2017 in quanto:
U Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°® 267/2000;

0 Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°
267/2000 ed essa pertanto ¢ divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli i 09/01/2017 Il Segretario Comunale
DOTT. FERDINANDO PIRRI



	N° 110 del 22/12/2016
	Il Responsabile
	Il Responsabile dell’Area Finanziaria

